

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์

อำเภอ บ้านดุง จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 73,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	12,682,480 บาท
งบบุคลากร	รวม	9,289,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	4,051,800 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	532,080 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่นายก/รองนายก อบต.

 เงินเดือนนายก อบต. เดือนละ 21,120 บาท

 จำนวน 12 เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 253,440 บาท

 เงินเดือนรองนายก อบต. 2 คน ๆ ละ 11,610 บาท

 /เดือน จำนวน 12เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 278,640 บาท

 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทน

 นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริ

 หารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

 รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา

 องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริ

 หารส่วนตำบล และเลขานุการสภาสภาองค์การบริหาร

 ส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.

 2557 ในอัตรารายได้องค์การบริหารส่วนตำบลเกิน

 25-50 ล้านบาท

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	45,600 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก อบต. เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก อบต. เดือนละ 1,900บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 22,800 บาท เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายก อบต. 2 คนๆ ละ 950บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 22,800 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 ในอัตรารายได้องค์การบริหารส่วนตำบล เกิน 25-50 ล้านบาท</p>		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	45,600 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก อบต. เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก อบต. เดือนละ 1,900 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 22,800 บาท เงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายก อบต. 2 คนๆ ละ 950 บาท /เดือนจำนวน 12 เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 22,800 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทน นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 ในอัตรารายได้องค์การบริหารส่วนตำบล เกิน 25-50 ล้านบาท</p>		

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	90,720 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานายก อบต. เดือนละ 7,560 บาทจำนวน 12 เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 90,720 บาท</p> <p>ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทน นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 ในอัตรารายได้องค์การบริหารส่วนตำบล เกิน 25-50 ล้านบาท</p>		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,337,800 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต. แยกเป็น</p> <p>เงินค่าตอบแทนประธานสภา อบต. เดือนละ 11,610 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 139,320 บาท</p> <p>เงินค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต. เดือนละ 9,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 114,000 บาท</p> <p>เงินค่าตอบแทนเลขานุการสภา อบต. เดือนละ 7,560 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 90,720 บาท</p> <p>เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต. จำนวน 33 คน เดือนละ 7,560 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 2,993,760 บาท</p> <p>ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทน นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 ในอัตรารายได้องค์การบริหารส่วนตำบล เกิน 25-50 ล้านบาท</p>		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,237,880 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,234,120 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน เงินปรับปรุงเงินเดือน พนักงาน ส่วนตำบล แยกเป็น		
เงินเดือนปลัด อบต. จำนวน 401,940 บาท		
(33,495x12) รวมเป็นเงิน 401,940 บาท		
เงินเดือนรองปลัด อบต. จำนวน 401,940 บาท		
(33,495x12) รวมเป็นเงิน 401,940 บาท		
เงินเดือนหัวหน้าสำนักปลัด จำนวน 422,640 บาท		
(35,220x12) รวมเป็นเงิน 422,640 บาท		
เงินเดือนหัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป จำนวน 393,600 บาท		
(32,800x12) รวมเป็นเงิน 393,600 บาท		
เงินเดือนนักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 260,160 บาท		
(21,680x12) รวมเป็นเงิน 260,160 บาท		
เงินเดือนนักทรัพยากรบุคคล จำนวน 402,720 บาท		
(33,560x12) รวมเป็นเงิน 402,720 บาท		
เงินเดือนเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 297,900 บาท		
(24,825x12) รวมเป็นเงิน 297,900 บาท		
เงินเดือนนิติกร จำนวน 355,320 บาท		
(29,610x12) รวมเป็นเงิน 355,320 บาท		
เงินเดือนเจ้าพนักงานธุรการ(เดิม จนท.บันทึกข้อมูล)		
จำนวน 297,900 บาท (24,825x12) รวมเป็นเงิน 297,900 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	48,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว รวมเป็นเงิน 48,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเจ้าพนักงานธุรการ (2,000x12)		
เป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเจ้าพนักงานธุรการ(เดิม จนท.บันทึกข้อมูล) (2,000x12) เป็นเงิน 24,000 บาท		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบลตามที่ระเบียบกฎหมายกำหนด		
เงินประจำตำแหน่งปลัด อบต. เดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท		
เงินประจำตำแหน่งรองปลัด อบต.เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป เดือนละ 1,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,684,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน เงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้าง		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป รวม 648,000 บาท		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานขับรถสำนักปลัด (9,000x12) เป็นเงิน 108,000 บาท		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง นักภารโรง (9,000x12) เป็นเงิน 108,000 บาท		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง แม่บ้าน (9,000x12) เป็นเงิน 108,000 บาท		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป (สำนักปลัด) (9,000x12) เป็นเงิน 108,000 บาท		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา (9,000x2x12) เป็นเงิน 216,000 บาท		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ รวม 1,036,200 บาท		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (11,910x12) เป็นเงิน 142,920 บาท		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (16,290x12) เป็นเงิน 195,480 บาท		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง คนสวน (15,470x12) เป็นเงิน 185,640 บาท		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานสูบน้ำ (12,530x12) เป็นเงิน 150,360 บาท		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานสูบน้ำ (9,400x12) เป็นเงิน 112,800 บาท		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผช.นักวิเคราะห์นโยบาย และแผน (20,750x12) เป็นเงิน 249,000 บาท		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง

จำนวน

121,560 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป รวม72,000 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงาน.ขับรถ

สำนักปลัด

(1,000x12) รวมเป็นเงิน 12,000 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง นักภารโรง

(1,000x12) รวมเป็นเงิน 12,000 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง แม่บ้าน

(1,000x12) รวมเป็นเงิน 12,000 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงาน

ทั่วไป (สำนักปลัด)

(1,000x12) รวมเป็นเงิน 12,000 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง คนงานทั่วไป

จำนวน 2 อัตรา (1,000x2x12) รวมเป็นเงิน 24,000 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ

รวม 49,560 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้า

พนักงานธุรการ

(1,375x12) รวมเป็นเงิน 16,500 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานสูบน้ำ

(755x12) รวมเป็นเงิน 9,060 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานสูบน้ำ

(2,000x12) รวมเป็นเงิน 24,000 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	3,161,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	396,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการ หรือนอกเวลาปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ ฯลฯ ตามเกณฑ์และอัตรา ดังนี้</p> <p>*การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 4 ชั่วโมงในอัตราชั่วโมงละ 50 บาท</p> <p>*การปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 7 ชั่วโมง ในอัตราชั่วโมงละ 60 บาท</p> <p>โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p>		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	246,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล ดังนี้</p> <p> ค่าเช่าบ้านปลัด อบต. 3,500 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 42,000 บาท</p> <p> ค่าเช่าบ้านรองปลัด อบต. 3,500 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 42,000 บาท</p> <p> ค่าเช่าบ้านหัวหน้าสำนักปลัด 3,500 บาท/เดือนจำนวน 12เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 42,000 บาท</p> <p> ค่าเช่าบ้านหัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป 3,500 บาท/เดือน จำนวน 12เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 42,000 บาท</p> <p> ค่าเช่าบ้านนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 3,000 บาท/เดือน จำนวน 12เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 36,000 บาท</p> <p> ค่าเช่าบ้านนักทรัพยากรบุคคล3,500 บาท/เดือนจำนวน 12เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 42,000 บาท</p> <p> ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไข เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808 .2/ว5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น เงินค่าศึกษาเล่าเรียนบุตรของนายกองค์การ บริหารส่วนตำบลและพนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา ของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาด ไทย ที่ มท 0809.3/ว4188 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2548 และหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,190,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	290,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น		
(1) ค่าถ่ายเอกสาร		
(2) ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ		
(3) ค่าซั๊กฟอก		
(4) ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล		
(5) ค่าระวางบรรทุก		
(6) ค่าเช่าทรัพย์สิน		
(7) ค่าธรรมเนียมต่างๆ		
(8) ค่าจ้างเหมาบริการ		
(9) อื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น		
(1) ค่ารับรอง(รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของ อปท.)		
(2) พิธีเปิดอาคาร		
(3) ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี		
(4) อื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างของอปท.	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการสอบคัดเลือก/สอบแข่งขัน พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วน ตำบลบ้านจันทน์		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.และมีสิทธิตามระเบียบที่ทางราชการกำหนด ถือเป็นปฏิบัติ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดิน ทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561		

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง	จำนวน	700,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งทั่วไป/เลือกตั้งซ่อม ในโครงการเลือกตั้งสมาชิกสภาและผู้บริหาร ปราบกฏในแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไขครั้งที่ 1 หน้า 4		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ ใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	940,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	500,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ แก้วพลาสติก และอื่นๆ ที่เข้ารายการจ่ายลักษณะ หมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุไฟฟ้า เช่น สายไฟ สวิตช์ ปลั๊ก ฟิวส์ คัทเอาต์ และอื่นๆ ที่เข้ารายการจ่ายลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะ เป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว12 48 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วย จาน ชาม และอื่นๆ ที่เข้ารายการจ่ายลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุ คงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตาม หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางในเพลลา หม้อน้ำรถยนต์ และอื่นๆ ที่เข้ารายการจ่าย ลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปก ครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		

<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น ค่าน้ำมันดีเซล แก๊สหุงต้ม และอื่นๆ ที่เข้ารายการลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น फिल्म โปสเตอร์ เมมโมร์การ์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยายและอื่นๆที่เข้ารายการลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล เม้าส์ พรินเตอร์แป้นพิมพ์ และอื่นๆ ที่เข้ารายการลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าสาธารณูปโภค</p>	รวม	635,000 บาท
<p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าไฟฟ้าสำนักงาน ค่าไฟฟ้าสถานีสูบน้ำ ค่าไฟฟ้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ค่าไฟฟ้าโรงปุ๋ย</p>	จำนวน	500,000 บาท
<p>ค่าบริการโทรศัพท์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าโทรศัพท์สำนักงาน ค่าโทรสาร และอื่นๆที่เข้าลักษณะรายการหมวดนี้</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>ค่าบริการไปรษณีย์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าไปรษณียากร และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการหมวดนี้</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าบริการอินเทอร์เน็ตและอื่นๆที่เข้าลักษณะรายการหมวดนี้</p>	จำนวน	90,000 บาท

งบลงทุน	รวม	191,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	191,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้ ระดับ 3-6 แบบหนังหมุนรอบ	จำนวน	7,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเก้าอี้ ระดับ 3-6 แบบหนังหมุนรอบ จำนวน 2 ตัวๆละ 3,500 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 36 (ตั้งราคาตาม ท้องตลาดเนื่องจากไม่มีราคาในมาตรฐานครุภัณฑ์)		
จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร จำนวน 2 ตัวๆละ 5,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 36 (ตั้งราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีราคาในมาตรฐาน ครุภัณฑ์)		
จัดซื้อโต๊ะสำนักงาน เหล็ก ระดับ 3-6	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อโต๊ะสำนักงาน เหล็ก ระดับ 3-6 ขนาด ยาว 150 ซม.กว้าง 60 ซม.สูง 75 ซม.จำนวน 3ตัวๆละ 8,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 36 (ตั้งราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในมาตรฐาน ครุภัณฑ์)		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 34,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน ราคา 17,000 บาท จำนวน 2 เครื่อง
- คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) โดย มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ
- ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10 /100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงผลภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
- สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 3 หน้า 35

ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

จำนวน

32,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน ราคา 16,000 บาท จำนวน 2 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core)โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)แบบ 10 /100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 36 ตั้งราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563

<p>จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18หน้า/นาทิจำนวน 3 เครื่องๆละ2,600 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ -มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi -มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้า ต่อนาที (ppm) -มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB -มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง -มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น -สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และ Custom <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 35 ตั้งราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563</p>	จำนวน	7,800 บาท
<p>จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 2 เครื่องๆ 2,500 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ -มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) -สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 36 ตั้งราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563</p>	จำนวน	5,000 บาท
ครุภัณฑ์อื่น		
<p>จัดซื้อเต็นท์</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเต็นท์ จำนวน 4 หลังๆละ 18,000 บาท <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 36 (ตั้งราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)</p>	จำนวน	72,000 บาท

งบรายจ่ายอื่น	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
ค่าจ้างประเมินผลความพึงพอใจ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าสำรวจความพึงพอใจในการบริการสาธารณะ ตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท.และก.อบต ที่ มท 0809.3/ ว 141ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2548 เรื่องซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ การกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษแก่ข้าราชการ การ พนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและ ค่านหนังสือสำนักบริหารการคลังท้องถิ่น (สน.คท.) ที่ มท 0808 .4/1301 ลงวันที่ 29 เมษายน 2548		
งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของค กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอบ้านดุง	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินอุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านดุง อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหาร งานของศูนย์ปฏิบัติการร่วมช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปก ครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 146		

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,925,540 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,948,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,948,040 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,317,440 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินเดือนพนักงาน เงินปรับปรุงเงินเดือน พนักงานส่วนตำบล แยกเป็น		
เงินเดือนผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 393,600 บาท (32,800x12) รวมเป็นเงิน 393,600 บาท		
เงินเดือนหัวหน้าฝ่ายการเงิน จำนวน 376,080 บาท (31,340x12) รวมเป็นเงิน 376,080 บาท		
เงินเดือนนักวิชาการจัดเก็บรายได้ จำนวน 356,160 บาท (29,680x12) รวมเป็นเงิน 356,160 บาท		
เงินเดือนเจ้าพนักงานการเงินและบัญชีจำนวน297,900บาท (24,825x12) รวมเป็นเงิน 297,900 บาท		
เงินเดือนเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 297,900 บาท (24,825x12) รวมเป็นเงิน 297,900 บาท		
เงินเดือนเจ้าพนักงานพัสดุ(เดิมจนท.พัสดุ)จำนวน297,900บาท (24,825x12) รวมเป็นเงิน 297,900 บาท		
เงินเดือนเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 297,900 บาท (24,825x12) รวมเป็นเงิน 297,900 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	96,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วนตำบล		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 24,000 บาท (2,000x12) รวมเป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 24,000 บาท (2,000x12) รวมเป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 24,000 บาท (2,000x12) รวมเป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเจ้าพนักงานพัสดุ(เดิมจนท.พัสดุ) จำนวน 24,000 บาท (2,000x12) รวมเป็นเงิน 24,000 บาท		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล เงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง 3,500/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายการเงิน 1,500/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	450,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทน และเงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้าง เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้งไว้ 450,600 บาท เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงิน และบัญชี (13,430x12) รวมเป็นเงิน 161,160 บาท เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัด เก็บรายได้ (10,230x12) รวมเป็นเงิน 122,760 บาท เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ (13,890x12) รวมเป็นเงิน 166,680 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้งไว้ 24,000 บาท เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้า พนักงานจัดเก็บรายได้ (2,000x12) รวมเป็นเงิน 24,000 บาท		

งบดำเนินงาน	รวม	812,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	252,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	60,000 บาท
<p>เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการ หรือนอกเวลาปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ ฯลฯ ตามเกณฑ์และอัตรา ดังนี้</p> <p>*การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 4 ชั่วโมงในอัตราชั่วโมงละ 50 บาท</p> <p>*การปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 7 ชั่วโมงในอัตราชั่วโมงละ 60 บาท</p> <p>โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p>		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	132,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล ดังนี้</p> <p> ค่าเช่าบ้านผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 4,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 48,000 บาท</p> <p> ค่าเช่าบ้านหัวหน้าฝ่ายการเงิน จำนวน 4,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 48,000 บาท</p> <p> ค่าเช่าบ้านนักวิชาการจัดเก็บรายได้ จำนวน 3,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 36,000 บาท</p> <p> ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า ด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น เงินค่าศึกษาเล่าเรียนบุตรของนายกองค์การ บริหารส่วนตำบลและพนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา ของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4188 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2548 และหนังสือกระทรวง มหาดไทยที่ มท 0809.3/ว4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	430,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	250,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น		
(1) ค่าถ่ายเอกสาร		
(2) ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ		
(3) ค่าซั๊กฟอก		
(4) ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล		
(5) ค่าระวางบรรทุก		
(6) ค่าเช่าทรัพย์สิน		
(7) ค่าธรรมเนียมต่างๆ		
(8) ค่าจ้างเหมาบริการ		
(9) อื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และมีสิทธิตามระเบียบที่ทางราชการกำหนด ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561		
โครงการปรับปรุง แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงแผนที่ภาษีและ ทะเบียนทรัพย์สินของ อบต. บ้านจันทน์ ดังนี้		
- เพื่อจ่ายเป็นแผนที่แม่บทที่มีรายละเอียดตามข้อมูลจาก สำนักงานที่ดินที่สามารถนำไปใช้กับโปรแกรม LTAX 3000		
- นำข้อมูลพื้นที่ภาคสนามได้		
- นำข้อมูลแผนที่แม่บทไปจัดทำผังเมือง		
- ปลี่ยนใบเสร็จจรรยา ขยะ จากระบบ		
- ฯลฯ		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2 หน้า 47		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	130,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น วัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ คลิป และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุไฟฟ้า เช่น สายไฟ สวิตช์ ปลั๊ก พิวส์ คัทเอาท์ และอื่นๆ ที่เข้ารายการลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น ค่าน้ำมันดีเซล แก๊สหุงต้ม และอื่นๆ ที่เข้ารายการลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น फिल्म โปสเตอร์ เมมโมรีการ์ด แลบบันทึกเสียงหรือภาพ รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้าง อัด ขยาย และอื่นๆที่เข้าลักษณะรายการหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		

<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล เม้าส์ พรินเตอร์ แป้นพิมพ์ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>งบลงทุน</p>	<p>รวม</p> <p>165,500 บาท</p>
<p>ค่าครุภัณฑ์</p>	<p>รวม</p> <p>165,500 บาท</p>
<p>ครุภัณฑ์สำนักงาน</p>	
<p>จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง (มีระบบพอกอากาศ)ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่องๆละ 28,000 บาทปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 34 ตั้งตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม 2562</p>	<p>จำนวน</p> <p>56,000 บาท</p>
<p>จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารระจก 2 บาน จำนวน 3 ตัวๆละ 5,000 บาท ขนาด 91.4 W* 45.7D* 182.9H cm. ภายในมี 3 แผ่นชั้น (4 ช่อง) ปรับระดับได้ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 77 (ตั้งตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ ขนาด กว้าง 80 ซม. ลึก 60 ซม. สูง 75 ซม. จำนวน 1 ตัวๆละ 4,500 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 34 (ตั้งราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)</p>	<p>จำนวน</p> <p>4,500 บาท</p>

จัดซื้อโต๊ะสำนักงาน

จำนวน

8,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อโต๊ะสำนักงาน เหล็ก จำนวน 1 ตัว
- ระดับ 3-6 ขนาด ยาว 150 ซม. กว้าง 60 ซม. สูง 75 ซม.
- ตัวๆละ 8,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 77 (ตั้งราคาตามท้องตลาด
- เนื่องจากไม่มีราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์)

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซื้อกล้องดิจิตอล

จำนวน

25,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อกล้องดิจิตอล คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- สามารถเลือกเซ็นเซอร์ภาพได้
- มีความละเอียดมากถึง 24.3 ล้านพิกเซล เซ็นเซอร์ CMOS
- แบบซ้อนกับขนาด 1.0 นิ้ว
- เลนส์ ซุมแบบออพติคอล 4.2 เท่า 24-100 มม. (f/1.8-f/2.8)
- ความไวแสงตามปกติ ISO มากกว่า 25,600 มีจุด AF 179จุด
- จับโฟกัสแม่นยำสูงสุด
- จอภาพLCDด้านหลัง 3.0 นิ้ว,ประมาณ1.05ล้านจุด,ปรับเอียงได้,ระบบสัมผัส
- EVF OLED 0.39 นิ้ว,ประมาณ 2.36 ล้านจุด
- ขนาดประมาณ105x60.9x4.1.4 มม.น้ำหนักประมาณ 304 กรัม (รวมชุดแบตเตอรี่และการฝึกความจำ)
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติมครั้งที่3
- หน้า 77(ตั้งราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 30,000 บาท
- คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU)ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6core)โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ(Interface)แบบ USB2.0หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 3หน้า 77 ตั้งราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ฉบับเดือนพฤษภาคม
2563

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ALL In One

จำนวน

17,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน ราคา 17,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง
- คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) โดย มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงผลภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
- สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 34 ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563

จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA	จำนวน	5,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 2เครื่องๆ ละ 2,500 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้</p> <p>-มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)</p> <p>-สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3หน้า 34 ตั้งราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563</p>		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	1,322,060 บาท
งบบุคลากร	รวม	633,060 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	633,060 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	297,900 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล เงินเดือนเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย</p> <p>รวม 297,900 บาท (24,825x12) รวมเป็นเงิน 297,900 บาท</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	24,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วนตำบล เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (2,000x12) รวมเป็นเงิน 24,000 บาท</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	299,160 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และเงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้าง</p> <p>เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป รวม 108,000 บาท</p> <p>เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานขับรถป้องกัน (9,000x12) รวมเป็นเงิน 108,000 บาท</p> <p>เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ รวม 191,160 บาท</p> <p>เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานขับรถบรรทุกน้ำบรรเทาสาธารณภัย (15,930x12) รวมเป็นเงิน 191,160 บาท</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง		
พนักงานขับรถป้องกัน เดือนละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน		
รวมเป็นเงิน 12,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	669,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	225,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	220,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น		
1.เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)		
ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง จำนวน		
10,000 บาท		
2.ค่าตอบแทน อุปพร. ในโครงการตั้งจุดบริการประชาชนในช่วง		
เทศกาลปีใหม่และสงกรานต์ ถือปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท 0808		
.2/ว7271ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 จำนวน 210,000 บาท		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างของ		
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลา		
ราชการ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่		
ไม่อาจทำในเวลาราชการ หรือนอกเวลาปฏิบัติงานตามหน้าที่		
ปกติ ฯลฯ ตามเกณฑ์และอัตรา ดังนี้		
*การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการ มีสิทธิเบิกได้		
ไม่เกินวันละ 4 ชั่วโมงในอัตราชั่วโมงละ 50 บาท		
*การปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ		
7 ชั่วโมง ในอัตราชั่วโมงละ 60 บาท		
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก		
จ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร		
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		

ค่าใช้จ่าย	รวม	288,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	258,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น		
(1) ค่าถ่ายเอกสาร		
(2) ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ		
(3) ค่าซັกฟอก		
(4) ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล		
(5) ค่าระวางบรรทุก		
(6) ค่าเช่าทรัพย์สิน		
(7) ค่าธรรมเนียมต่างๆ		
(8) ค่าจ้างเหมาบริการ		
(9) อื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และมีสิทธิตามระเบียบที่ทางราชการกำหนด ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ ใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	156,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น วัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ คลิป และอื่นๆ ที่เข้ารายจ่ายลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะ เป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว12 48 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า เทปพันสายไฟ ปลั๊ก ฟิวส์ สวิตช์ และอื่นๆ ที่เข้ารายการจ่ายลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งสำหรับรถบรรทุกน้ำ และรถป้องกัน เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน เพลา หม้อน้ำรถยนต์กรวยจราจร ประแจ ชุดบล็อก กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อคระจกโค้งมนและอื่นๆ ที่เข้ารายการจ่ายลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	80,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับรถบรรทุกน้ำ และรถป้องกัน เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง และอื่นๆ ที่เข้ารายการจ่ายลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าเครื่องแต่งกาย ชุดปฏิบัติการชุดดับเพลิง ชุดหม้อสำหรับงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ประกอบด้วย เสื้อ กางเกง เข็มขัด รองเท้า ถุงมือ หมวกดับเพลิง ผ้าคลุมศีรษะ เสื้อสะท้อนแสง เครื่องหมายยศและสังกัด และอื่นๆที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้</p>		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	1,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล เม้าส์ พรินเตอร์ แป้นพิมพ์ และอื่นๆ ที่เข้ารายการจ่ายลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อถังดับเพลิง น้ำยาเคมีดับเพลิง สายดับเพลิง ขนาด 2 นิ้ว หัวฉีดดับเพลิงปรับได้ 3 ระดับ สายสูบน้ำ 3 นิ้ว พร้อมหัวกะโหลก ที่ตบไฟ รองเท้าบูทดับเพลิง และอื่นๆ ที่เข้ารายการจ่ายลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น เงินอุดหนุนที่ทำการปกครอง อ.บ้านดุง สำหรับสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดลดปัญหาอาชญากรรมและจัดระเบียบสังคม ในเขตพื้นที่อำเภอบ้านดุง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. (2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 หน้า 3</p>		

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ</p>		
<p>โครงการตั้งจุดตรวจและบริการความปลอดภัยทางถนนในช่วง เทศกาลปีใหม่และสงกรานต์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ในโครงการตั้งจุด ตรวจและบริการความปลอดภัยทางถนนในช่วงเทศกาล ปีใหม่และสงกรานต์ ประจำจุดตรวจและบริการประชาชน และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ปรากฏในแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 111</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการเพิ่มประสิทธิภาพงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการเพิ่มประสิทธิภาพงาน ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กิจกรรม:การฝึกอบรมการ ป้องกันและระงับอัคคีภัยขั้นต้น เช่น ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่า อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอื่นๆ ที่เกี่ยว ข้องและจำเป็น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) หน้า 111</p>	จำนวน	50,000 บาท

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	7,191,360 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,639,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	6,639,360 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,871,120 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงาน		
ส่วนตำบล		
เงินเดือนนักวิชาการศึกษา รวม 355,320 บาท		
(29,610×12) รวมเป็นเงิน 355,320 บาท		
เงินเดือนครูผู้ดูแลเด็ก(จัดสรรจากกรม)รวม 2,515,800 บาท		
เงินเดือนครู (คศ.1) จำนวน 6 คน		
(1) (28,580×12) เป็นเงิน 342,960 บาท		
(2) (28,030×12) เป็นเงิน 336,360 บาท		
(3) (21,600×12) เป็นเงิน 259,200 บาท		
(4) (24,790×12) เป็นเงิน 297,480 บาท		
(5) (24,520×12) เป็นเงิน 294,240 บาท		
(6) (24,240×12) เป็นเงิน 290,880 บาท		
เงินเดือนครู (คศ.2) จำนวน 2 คน		
(7) (29,720×12) เป็นเงิน 356,640 บาท		
(8) (28,170×12) เป็นเงิน 338,040 บาท		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	168,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินค่าวิทยฐานะ พนักงานครู คศ. 2		
จำนวน 168,000 บาท (3,500×12เดือน×4คน) รวมเป็นเงิน		
168,000 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	3,432,240 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทน และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ รวม 1,920,240 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา (20,750x12) รวมเป็นเงิน 249,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 8 คน (จัดสรรจากกรม) รวมเป็นเงิน 1,671,240 บาท		
(1) (17,460x2x12) รวมเป็นเงิน 419,040 บาท		
(2) (17,630x2x12) รวมเป็นเงิน 423,120 บาท		
(3) (17,110x2x12) รวมเป็นเงิน 410,640 บาท		
(4) (17,810x12) รวมเป็นเงิน 213,720 บาท		
(5) (17,060x12) รวมเป็นเงิน 204,720 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป รวม 1,512,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 14 คน (9,000x14x12) รวมเป็นเงิน 1,512,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	168,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 14 อัตรา รวมเป็นเงิน 168,000 บาท (1,000x14x12) รวมเป็นเงิน 168,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	300,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	135,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	80,000 บาท
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี)		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2557		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการ หรือนอกเวลาปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ ฯลฯ ตามเกณฑ์และอัตรา ดังนี้</p> <p>*การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 4 ชั่วโมงในอัตราชั่วโมงละ 50 บาท</p> <p>*การปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 7 ชั่วโมง ในอัตราชั่วโมงละ 60 บาท</p> <p>โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น เงินค่าศึกษาเล่าเรียนบุตรของพนักงานส่วนตำบล,ครู,ครูผู้ดูแลเด็ก,ครู คศ.1 คศ. 2 ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4188 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2548 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.3/ว4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	80,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	48,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น		
(1) ค่าถ่ายเอกสาร		
(2) ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ		
(3) ค่าซັกฟอก		
(4) ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล		
(5) ค่าระวางบรรทุก		
(6) ค่าเช่าทรัพย์สิน		
(7) ค่าธรรมเนียมต่างๆ		
(8) ค่าจ้างเหมาบริการ		
(9) อื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และมีสิทธิตามระเบียบที่ทางราชการกำหนด ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	2,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ ใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	85,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ คลิปและอื่นๆ ที่เข้ารายจ่ายลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประ กอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น จาน ถ้วย ช้อน ไม้กวาด และอื่นๆ ที่เข้ารายการจ่ายลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น फिल्म โปสเตอร์ เมมโมร์การ์ด แลบบันทึกเสียงหรือภาพ รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยายและอื่นๆ ที่เข้ารายการจ่ายลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล เม้าส์ พรินเตอร์ และอื่นๆ ที่เข้ารายการจ่ายลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
งบลงทุน	รวม	252,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	252,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ	จำนวน	252,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 24,000 บีทียู ทั้งหมด 7 ศูนย์ จำนวน 9 เครื่องๆละ 28,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 36 ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2562</p>		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	8,785,380 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	4,909,380 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	2,271,940 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
<p>โครงการจัดกิจกรรมงานวันเด็ก</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการดำเนินกิจกรรม เช่น ค่าของรางวัล การจัดกิจกรรมการประกวด การแสดงบนเวทีของเด็ก และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 120</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการปฐมนิเทศเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการปฐมนิเทศเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น วัสดุ อุปกรณ์ อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดเตรียมสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 119</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการปัจฉิมนิเทศนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการปัจฉิมนิเทศเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น วัสดุ อุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่ารางวัล ค่าจัดเตรียมสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 120</p>	จำนวน	10,000 บาท
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	2,151,940 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี

31,600 บาท

- 1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรัพย์สมบูรณ์ (17x200) 3,400 บาท
- 2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตุม (35x200) 7,000 บาท
- 3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนสีมมา (22x200) 4,400 บาท
- 4.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีดาราม (18x200) 3,600 บาท
- 5.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัย (22x200) 4,400 บาท
- 6.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านดงหวาย(25x200) 5,000บาท
- 7.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ศรี (19x200) 3,800 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี

31,600 บาท

- 1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรัพย์สมบูรณ์ (17x200) 3,400 บาท
- 2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตุม (35x200) 7,000 บาท
- 3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนสีมมา (22x200) 4,400 บาท
- 4.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีดาราม (18x200) 3,600 บาท
- 5.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัย (22x200) 4,400 บาท
- 6.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านดงหวาย(25x200)5,000 บาท
- 7.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ศรี (19x200) 3,800 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปี

47,400 บาท

- 1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรัพย์สมบูรณ์ (17x300) 5,100 บาท
- 2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตุม (35x300) 10,500 บาท
- 3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนสีมมา (22x300) 6,600 บาท
- 4.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีดาราม (18x300) 5,400 บาท
- 5.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัย (22x300) 6,600 บาท
- 6.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านดงหวาย(25x300)7,500 บาท
- 7.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ศรี (19x300) 5,700 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี

67,940 บาท

- 1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรัพย์สมบูรณ์ (17x430) 7,310 บาท
- 2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตุม (35x430) 15,050 บาท
- 3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนสีมมา (22x430) 9,460 บาท
- 4.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีดาราม (18x430) 7,740 บาท
- 5.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัย (22x430) 9,460 บาท
- 6.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านดงหวาย(25x430)10,750 บาท

7.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ศรี (19x430) 8,170 บาท
 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 131
 - เพื่อจ่ายเป็น ค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
 ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์จำนวน1,465,100บาท
 จัดสรรให้อัตราคนละ 20 บาท จำนวน 245 วัน ตามจำนวนเด็ก
 ณ วันที่ 10มิถุนายน 2563 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
 2561-2565) หน้า 120

1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนสีมมา(48x20x245) 235,200
 บาท

2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านดงหวาย(54x20x245)
 264,600 บาท

3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีดาราม (31x20x245) 151,900 บาท

4.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรัพย์สมบูรณ์(35x20x245)171,500
 บาท

5.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตุม (54x20x245) 264,600 บาท

6.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ศรี (37x20x245) 181,300 บาท

7.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัย (40x20x245) 196,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)ศูนย์พัฒนาเด็ก
 เล็ก จำนวน 508,300 บาท ค่าจัดการเรียนการสอนรายหัวๆละ
 1,700บาทให้กับเด็กเล็กตามจำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน
 2563 ในการจัดสรร จำนวน 1,700 บาท/คน/ปี เป็นเงิน
 508,300 บาท

1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนสีมมา (48x1,700) 81,600บาท

2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านดงหวาย(54x1,700)91,800
 บาท

3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีดาราม (31x1,700) 52,700 บาท

4.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรัพย์สมบูรณ์(35x1,700)59,500บาท

5.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตุม (54x1,700) 91,800 บาท

6.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ศรี (37x1,700) 62,900 บาท

7.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัย (40x1,700) 68,000 บาท

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 120

ค่าวัสดุ	รวม	2,637,440 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	2,637,440 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับเด็ก เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1-ป.6 ตามจำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2563 จำนวน 260 วัน สำหรับโรงเรียน สังกัด สพฐ. และสำหรับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 260 วัน กรมฯจัดสรร ให้ ในอัตรา คนละ 7.37 บาท องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ ตั้งเพิ่มเติม ในอัตราคนละ .63 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) หน้า 119

-ค่าอาหารเสริม(นม)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน621,920บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 621,920 บาท

- 1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ศรี(37x8x260)เป็นเงิน76,960 บาท
- 2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัย(40x8x260)เป็นเงิน83,200 บาท
- 3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีดารา(31x8x260)เป็นเงิน64,480 บาท
- 4.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนสีมมา(48x8x260) เป็นเงิน 99,840 บาท
- 5.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านดงหวาย(54x8x260) เป็นเงิน 112,320 บาท
- 6.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรัพย์สมบูรณ์ (35x8x260) เป็นเงิน 72,800 บาท
- 7.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตุม (54x8x260) เป็นเงิน 112,320 บาท

- ค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียน สพฐ. ในเขตตำบลบ้านจันทน์ จำนวน 2,015,520 บาท

- 1.โรงเรียนบ้านหนองกาโนนสีมมา(216x8x260)449,280 บาท
- 2.โรงเรียนบ้านดงหวาย (160x8x260) 332,800 บาท
- 3.โรงเรียนบ้านทรายมูล (134x8x260) 278,720 บาท
- 4.โรงเรียนบ้านจันทน์ (35x8x260) 72,800 บาท
- 5.โรงเรียนบ้านตุม (272x8x260) 565,760 บาท
- 6.โรงเรียนบ้านดงยาง (25x8x260) 52,000 บาท
- 7.โรงเรียนบ้านเหล่าอุดมทรัพย์สมบูรณ์ (127x8x260) 264,160 บาท

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 119

งบเงินอุดหนุน	รวม	3,876,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	3,876,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการอาหารกลางวันเด็ก สพฐ.	จำนวน	3,876,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันสำหรับโรงเรียน สห. ในพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ จัด สรรให้อัตราคนละ 20บาท จำนวน 200 วัน ตามจำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2563 ปราบกฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 119		
1.โรงเรียนหนองกาโนนสีมมา (216x20x200) 864,000 บาท		
2.โรงเรียนบ้านดงหวาย (160x20x200) 640,000 บาท		
3.โรงเรียนบ้านทรายมูล (134x20x200) 536,000 บาท		
4.โรงเรียนบ้านจันทน์ (35x20x200) 140,000 บาท		
5.โรงเรียนบ้านตุม (272x20x200) 1,088,000 บาท		
6.โรงเรียนบ้านดงยาง (25x20x200) 100,000 บาท		
7.โรงเรียนบ้านเหล่าอุดมทรัพย์สมบูรณ์ (127x20x200) 508,000บาท		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	1,485,900 บาท
งบบุคลากร	รวม	681,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	681,900 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	297,900 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงาน ส่วนตำบล		
เงินเดือนเจ้าพนักงานสุขาภิบาล รวม 297,900 บาท (24,825x12) รวมเป็นเงิน 297,900 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วนตำบล เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเจ้าพนักงานสุขาภิบาล รวม 24,000 บาท (2,000x12) รวมเป็นเงิน 24,000 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	324,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		
เงินตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป รวม 324,000 บาท		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานขับรถกู้ชีพ จำนวน 2 อัตรา (9,000x2x12) รวมเป็นเงิน 216,000 บาท		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานขับรถบรรทุกขยะ (9,000x12) รวมเป็นเงิน 108,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานขับรถกู้ชีพ จำนวน 2 อัตรา (1,000x2x12) รวมเป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานขับรถบรรทุกขยะ (1,000x12) รวมเป็นเงิน 12,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	444,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	15,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี)		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2557		

<p>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการ หรือนอกเวลาปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ ฯลฯ ตามเกณฑ์และอัตรา ดังนี้</p> <p>*การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 4 ชั่วโมงในอัตราชั่วโมงละ 50 บาท</p> <p>*การปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 7 ชั่วโมง ในอัตราชั่วโมงละ 60 บาท</p> <p>โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p>	<p>จำนวน</p> <p>5,000 บาท</p>
<p>ค่าใช้จ่าย</p> <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจ้างเหมาบุคคลในการบริการการแพทย์ฉุกเฉิน และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์</p> <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และมีสิทธิตามระเบียบที่ทางราชการกำหนดถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561</p>	<p>รวม</p> <p>310,000 บาท</p> <p>จำนวน</p> <p>250,000 บาท</p> <p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>

<p>โครงการตัดแยกขยะในชุมชนเพื่อแก้ไขปัญหาสิ่งแวดล้อม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการตัดแยกขยะในชุมชนเพื่อแก้ไขปัญหาสิ่งแวดล้อม เช่น วัสดุ อุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากรและค่าใช้จ่าย อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 140</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>	จำนวน	30,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	119,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น วัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ คลิปและอื่นๆ ที่เข้ารายการลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง สำหรับรถตู้ซีพ เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน เพล่า หม้อน้ำรถยนต์ สัญญาณไฟกระพริบและอื่นๆ ที่เข้ารายการลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับรถตู้ซีพ เช่น ค่าน้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง และอื่นๆ ที่เข้ารายการลักษณะหมวดนี้ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	จำนวน	60,000 บาท

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น กระจ่างปฐมพยาบาล สายยาง เปลหามคนไข้ สำลีและผ้าพันแผล แอลกอฮอล์ ถุงมือและอื่นๆ ที่เข้ารายจ่ายลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	2,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น फिल्म โปสเตอร์ เมมโมรีการ์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย และอื่นๆ ที่เข้ารายจ่ายลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ชุดกู้ชีพ ชุดกันฝน ประกอบด้วย เสื้อ กางเกง ผ้า ถุงเท้า รองเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าพันคอและอื่นๆ ที่เข้ารายจ่ายลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	2,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล เมมส์ พรินเตอร์ แป้นพิมพ์ และอื่นๆ ที่เข้ารายจ่ายลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		

งบเงินอุดหนุน	รวม	360,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	360,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน		
โครงการเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	360,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินงานตามโครงการเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงาน ตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 18 หมู่บ้าน หมู่บ้านละ 20,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 114		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	480,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	430,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	180,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินกิจกรรมตามโครงการ เช่น การอบรมอาสาสมัครในการให้ความรู้ด้านการป้องกัน การเฝ้าระวัง การฉีดวัคซีน การสำรวจจำนวนสุนัข/แมว และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 113		
โครงการอบรมพัฒนาทักษะการปฏิบัติงานทีมกู้ชีพ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการจัดอบรมในการให้ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานด้านการกู้ชีพกู้ภัยของทีมกู้ชีพ อบต.บ้านจันทร์ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ที่จำเป็นในการอบรม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 113		

ค่าวัสดุ	รวม	250,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	250,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ ดังนี้ ค่าจัดซื้อทรายอะเบทและน้ำยาต่างๆ และอื่นๆที่เข้าลักษณะ ทรายจ่ายหมวดนี้ สำหรับใช้ในการกำจัดลูกน้ำยุงลาย ตาม "โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก" จำนวน 200,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 114 ค่าจัดซื้อแอลกอฮอล์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ และอื่นๆ ที่เข้า ลักษณะทรายจ่ายหมวดนี้ ตามโครงการบริการการแพทย์ฉุกเฉิน เฉพาะ "หน่วยกู้ชีพ อบต.บ้านจันทน์" จำนวน 50,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 116</p>		
งบลงทุน	รวม	50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องจักรกล ยานพาหนะ ซึ่งไม่รวมถึงค่า ซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง</p>		
<u>แผนงานสังคมสงเคราะห์</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	457,120 บาท
งบบุคลากร	รวม	315,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	315,120 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	168,360 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น เงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงาน ส่วนตำบล เงินเดือนเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จำนวน 168,360 บาท (14,030x 12) รวมเป็นเงิน 168,360 บาท</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	122,760 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้าง เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วย เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน (10,230x12) รวมเป็นเงิน 122,760 บาท</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตาม ภารกิจ เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน (2,000x12) รวมเป็นเงิน 24,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	142,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	60,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) - เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง ประจำและพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ เป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่น ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างขององค์กร บริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่ง เป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำใน เวลาราชการ หรือนอกเวลาปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ ฯลฯ ตาม เกณฑ์และอัตรา ดังนี้ *การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการ มีสิทธิเบิกได้ไม่ เกินวันละ 4 ชั่วโมงในอัตราชั่วโมงละ 50 บาท *การปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 7 ชั่วโมง ในอัตราชั่วโมงละ 60 บาท โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก จ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปก ครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		

<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล ดังนี้</p> <p>ค่าเช่าบ้านเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน เดือนละ 2,500 บาท</p> <p>จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 30,000 บาท ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559</p>	<p>จำนวน</p> <p>30,000 บาท</p>
<p>ค่าใช้จ่าย</p> <p>รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น</p> <p>(1) ค่าถ่ายเอกสาร</p> <p>(2) ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ</p> <p>(3) ค่าซั๊กฟอก</p> <p>(4) ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล</p> <p>(5) ค่าระวางบรรทุก</p> <p>(6) ค่าเช่าทรัพย์สิน</p> <p>(7) ค่าธรรมเนียมต่างๆ</p> <p>(8) ค่าจ้างเหมาบริการ</p> <p>(9) อื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการหมวดนี้</p> <p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ</p>	<p>รวม</p> <p>72,000 บาท</p> <p>จำนวน</p> <p>50,000 บาท</p>
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และมีสิทธิตามระเบียบที่ทางราชการกำหนด ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	2,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ คลิปและอื่นๆ ที่เข้ารายการจ่ายลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล เม้าส์ พริ้นเตอร์ แป้นพิมพ์และอื่นๆที่เข้ารายการจ่ายลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	6,060,260 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,587,260 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,587,260 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,620,840 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินเดือนประจำปีและเงินปรับปรุงเงินเดือน พนักงานส่วนตำบล		
เงินเดือนผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 429,240 บาท (35,770x12) รวมเป็นเงิน 429,240 บาท		
เงินเดือนนายช่างโยธา ตั้งไว้ 297,900 บาท (24,825x12) รวมเป็นเงิน 297,900 บาท		
เงินเดือนเจ้าพนักงานธุรการ ตั้งไว้ 297,900 บาท (24,825x12) รวมเป็นเงิน 297,900 บาท		
เงินเดือนนายช่างไฟฟ้า ตั้งไว้ 297,900 บาท (24,825x12) รวมเป็นเงิน 297,900 บาท		
เงินเดือนนายช่างสำรวจ ตั้งไว้ 297,900 บาท (24,825x12) รวมเป็นเงิน 297,900 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	96,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วนตำบล		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวนายช่างโยธา ตั้งไว้ 24,000 บาท (2,000x12) รวมเป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเจ้าพนักงานธุรการตั้งไว้24,000 บาท (2,000x12) รวมเป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวนายช่างไฟฟ้า ตั้งไว้ 24,000 บาท (2,000x12)รวมเป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวนายช่างสำรวจ ตั้งไว้ 24,000 บาท (2,000x12) รวมเป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 3,500 บาท/เดือนจำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	725,520 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทน เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ รวม 509,520 บาท เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (12,710×12) รวมเป็นเงิน 152,520 บาท เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า (10,120×12) รวมเป็นเงิน 121,440 บาท เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา (9,400×12) รวมเป็นเงิน 112,800 บาท เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา (10,230×12) รวมเป็นเงิน 122,760 บาท เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป รวม 216,000 บาท เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักร กลขนาดเบา(รถกระเช้า) (9,000×12) รวมเป็นเงิน 108,000 บาท เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป (กองช่าง)(9,000×12) รวมเป็นเงิน 108,000 บาท 		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	102,900 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 78,900 บาท เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้า พนักงานธุรการ (575×12) รวมเป็นเงิน 6,900 บาท เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนาย ช่างไฟฟ้า (2,000×12) รวมเป็นเงิน 24,000 บาท เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้า พนักงานประปา (2,000×12) รวมเป็นเงิน 24,000 บาท เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนาย ช่างโยธา(2,000×12) รวมเป็นเงิน 24,000 บาท เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไปจำนวน24,000บาท เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานขับ เครื่องจักรกลขนาดเบา(รถกระเช้า)(1,000×12) รวมเป็นเงิน 12,000 บาท เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานจ้าง ทั่วไป (กองช่าง) (1,000×12) รวมเป็นเงิน 12,000 บาท 		

งบดำเนินงาน	รวม	3,222,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	398,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	310,000 บาท
<p>ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้างและคณะกรรมการกำหนดราคากลางจำนวน 200,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้างและคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ในการปฏิบัติหน้าที่ในการดำเนินการตรวจรับงานจ้างและกำหนดราคากลาง ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์</p> <p>ค่าตอบแทนสำหรับการสำรวจหรือตรวจสอบคุณภาพจำนวน 20,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทนในการสำรวจหรือตรวจสอบคุณภาพน้ำดิบ น้ำประปา น้ำเสีย และเหตุที่เกิดจากความผิดปกติที่ไม่เป็นธรรมชาติและอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้</p> <p>เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) จำนวน 90,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น เงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างตามภารกิจ</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการ หรือนอกเวลาปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ ฯลฯ ตามเกณฑ์และอัตรา ดังนี้</p> <p>*การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 4 ชั่วโมงในอัตราชั่วโมงละ 50 บาท</p> <p>*การปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 7 ชั่วโมง ในอัตราชั่วโมงละ 60 บาท</p> <p>โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p>		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล ดังนี้</p> <p>ค่าเช่าบ้านผู้อำนวยการกองช่าง เดือนละ 4,000 บาท</p> <p>จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น เงินค่าศึกษาเล่าเรียนบุตรของนายกองค้การ บริหารส่วนตำบลและพนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4188 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2548 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,000,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	920,000 บาท
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จำนวน 400,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และจ้างเหมาบุคคลภายนอกทำการอย่างใดอย่างหนึ่งในกรณีที่ต้องจัดการบริหารส่วนตำบลไม่สามารถดำเนินการได้เอง เช่น ค่าจ้างเหมารถแบคโฮ รถเกรด รถบดถนน การติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง การจ้างเหมาตัดแปลง ปรับปรุงต่อเติมอาคาร และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้		
ค่าจ้างเหมาในการดำเนินการเกี่ยวกับกิจการประปา จำนวน 520,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจ้างเหมาในการดำเนินการเกี่ยวกับกิจการประปา เช่น ค่าจ้างเหมาล้างทำความสะอาดถังประปา ค่าจ้างเหมาจดมาตรน้ำประปา ค่าจ้างเหมาเปิด-ปิด น้ำประปา และอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และมีสิทธิตามระเบียบที่ทางราชการกำหนดถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		

ค่าวัสดุ	รวม	824,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ คลิปและอื่นๆ ที่เข้ารายการลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า เทปพันสายไฟ พิวส์ ปลั๊ก สวิตช์ หัวแรงไฟฟ้า และอื่นๆ ที่เข้ารายการลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็น วัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วย จาน ชาม และอื่นๆ ที่เข้ารายการลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็น วัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	200,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม น้ำมัน ทาไม้ สี ท่อน้ำ และอุปกรณ์ ประปา ท่อต่างๆ และอื่นๆ ที่เข้า รายการลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุ สิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง สำหรับบรรทุกรถทุกหกล้อแบบเทท้าย และรถกระเช้า เช่น กันชน กระจก ยางล้อ และอื่นๆ ที่เข้ารายการจ่ายลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	150,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง สำหรับบรรทุกรถทุกหกล้อแบบเทท้ายและรถกระเช้า ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	300,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าคลอรีน สารส้ม ปูนขาว สำหรับกิจการประปาขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	3,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าโฆษณาและเผยแพร่ เช่น फिल्म โปสเตอร์ และอื่นๆ ที่เข้ารายการจ่ายลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล เม้าส์ พรินเตอร์ แป้นพิมพ์ และอื่นๆ ที่เข้ารายการจ่ายลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		

วัสดุสำรวจ	จำนวน	5,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุต่างๆ ที่ใช้งานสำรวจ เช่น บันไดอลูมิเนียม ฯลฯและอื่นๆ ที่เข้ารายการจ่ายลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุอื่น	จำนวน	1,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุอื่นๆ เช่น ร่มพร้อมขาตั้งเหล็ก และอื่นๆ ที่เข้ารายการจ่ายลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,000,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	1,000,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับระบบประปาหมู่บ้าน จำนวน 8 หมู่บ้าน</p>		
งบลงทุน	รวม	251,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	151,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	7,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน (แบบหนัง หมุนรอบ) ระดับ 1-2 จำนวน 2 ตัวปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 77 (ตั้งราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์)</p>		
จัดซื้อโต๊ะสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อโต๊ะสำนักงาน (เหล็ก) ระดับ 1-2 ขนาดความยาว 125 ซม. กว้าง 67 ซม. สูง 75 ซม. จำนวน 2 ตัว ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 77 (ตั้งราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์)</p>		

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อตู้คอนโทรล ไฟ 1 เฟส ใช้ไฟขนาด 250 โวล จำนวน 36,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อตู้คอนโทรล ไฟ 1 เฟส ใช้ไฟขนาด 250 โวล จำนวน 3 ตู้ๆละ 12,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 78 (ตั้งราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)

จัดซื้อตู้คอนโทรล ไฟ 3 เฟส ใช้ไฟขนาด 330-400 โวล จำนวน 26,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อตู้คอนโทรล ไฟ 3 เฟส ใช้ไฟขนาด 330-400 โวล จำนวน 2 ตู้ๆละ 13,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 78 (ตั้งราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 17,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน ราคา 17,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) โดย มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
- สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 78 ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (lnk Tank Printer) จำนวน 4,300 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์(lnk Tank Printer)ราคา4,300บาทจำนวน 1 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (lnk Tank Printer)จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 78(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563)

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1 (18 หน้า/นาทื) ราคา 10,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none">-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi-มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)-มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)-สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้-มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10 /100 Base-T หรือดีกว่า <p>จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n) ได้</p> <ul style="list-style-type: none">-มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น-สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 78(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563)</p>		
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800VA	จำนวน	7,500 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800VA ราคา 2,500 บาท จำนวน 3 เครื่อง</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none">-มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 800VA (480 Watts)-สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 77(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563)</p>		

<p>จัดซื้อสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารทั่วไป</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารทั่วไป ราคา 3,200 บาท จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้</p> <p>-มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 4,800x4,800 dpi</p> <p>-สามารถสแกนเอกสารได้ไม่น้อยกว่ากระดาษขนาด A4</p> <p>-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 78(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563)</p>	จำนวน	3,200 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์</p>		
<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องจักรกลยานพาหนะซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p>	รวม	100,000 บาท
<p>ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง</p>		
<p>ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล หรือบุคคลภายนอก</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล หรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง ใช้เฉพาะงานอาคารเท่านั้น และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าจ้างที่ปรึกษาซึ่งเกี่ยวกับสิ่งก่อสร้าง หรือเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง</p>		
<p>ค่าจ้างที่ปรึกษา</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อให้ได้มาซึ่งที่ดินหรือปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้างตามที่กำหนด ซึ่งไม่ใช่กรณีการจ้างที่ปรึกษาหรือวิจัยประเมินผลที่อยู่บรายจ่ายอื่น</p>	จำนวน	50,000 บาท

งานไฟฟ้าถนน	รวม	2,217,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	120,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	120,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
<p>โครงการตัดหญ้าสองฝั่งทาง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ "โครงการตัดหญ้าสองฝั่งทาง" ค่าปรับปรุงตัดหญ้าสองฝั่งทาง</p> <p>จุดเริ่มต้นที่ 1 ระยะทางตั้งแต่บ้านหัวฝาย หมู่ที่ 7 ไปตามทางหลวงหมายเลข 2096 สิ้นสุดที่บ้านหนองกา หมู่ที่ 5</p> <p>จุดเริ่มต้นที่ 2 ระยะทางจากสามแยกบ้านเหล่าอุดม หมู่ที่ 9 ไปตามทางหลวงหมายเลข 2230 สิ้นสุดที่บ้านปึก ต.บ้านโพธิ์ อ.โพธิ์พิสัย จ.หนองคาย</p> <p>จุดเริ่มต้นที่ 3 ระยะทางจากบ้านเหล่าอุดม หมู่ที่ 9 ไปตามทางหลวงหมายเลข 2092 สิ้นสุดที่ บ้านท่าห้วยหลัว อ.บ้านม่วง จ.สกลนคร โดยดำเนินการตัดหญ้าจากไหล่ทางออกไปข้างละไม่น้อยกว่า 3 เมตร</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 137</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการอบรมให้ความรู้พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พระราชบัญญัติที่ดินและถมดินและกฎกระทรวงให้ใช้บังคับผังเมืองรวมจังหวัดอุดรธานี</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการฯ โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการจัดกิจกรรมและอบรม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 147</p>	จำนวน	20,000 บาท

งบลงทุน	รวม	1,050,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,050,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 18	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.ภายในหมู่บ้าน ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.60 เมตร ยาว 150 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2 หน้าที่ 23 ลำดับที่ 23		
โครงการขยายเขตระบบกระจายน้ำประปา หมู่ที่ 1 บ้านจันทน์	จำนวน	350,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวางท่อ PVC ขยายเขตระบบกระจายน้ำประปา ความยาวรวม 700 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 29		
โครงการขยายเขตระบบกระจายน้ำประปา หมู่ที่ 3 บ้านทรายมูล	จำนวน	350,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวางท่อ PVC ขยายเขตระบบกระจายน้ำประปา ความยาวรวม 700 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 30		
โครงการซ่อมแซมหลังคาศาลาพักร้อนในวัดป่าโพธิ์ชัย หมู่ที่ 13	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมหลังคาศาลาพักร้อน โดยเปลี่ยนหลังคาศาลาพักร้อนจากกระเบื้องเป็นหลังคาเมทัลชีท ขนาดกว้าง 11 เมตร ยาว 18 เมตร ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2 หน้าที่ 40 ลำดับที่ 2		

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,047,500 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,047,500 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค	จำนวน	1,047,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินอุดหนุนในการขยายเขตไฟฟ้า เป็นเงิน 1,047,000 บาท		
1.โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำจากบ้านนายสหชัย ยางพาราไปบ้านนายโสภณ ทองภูมิเดือน เพื่อการเกษตร หมู่ 6 ระยะทาง 500 เมตร จำนวนเงิน 162,500 บาท หน้า 2 ลำดับ 3		
2.โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เพื่อการเกษตร หมู่ 9 บ้านเหล่าอุดม ระยะทาง 800 เมตร จำนวนเงิน 260,000 บาท หน้า 7 ลำดับ 12		
3.โครงการขยายเขตไฟฟ้าถนนสายบ้านดุงคำตากกล้า หมู่ 10 พร้อมติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า ระยะทาง 500 เมตรจำนวนเงิน 300,000 บาท หน้า 18 ลำดับ 12		
4.โครงการขยายเขตไฟฟ้าหมู่ 12 เส้นข้างโรงเรียนทรัพย์อุดม วิทยาเก่าถึงเส้นตัดกับบ้านจันทน์-บ้านปึก ระยะทาง1,000เมตร จำนวนเงิน 325,000 บาท หน้า 8 ลำดับ 14		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2		
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	749,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	719,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	574,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	144,000 บาท
ค่าจ้างเหมาบริการในการจัดเก็บขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล - เพื่อจ่ายเป็น ค่าจ้างเหมาบุคคลจัดเก็บขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าธรรมเนียมกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	จำนวน	400,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าธรรมเนียมในการกำจัดเก็บขยะมูลฝอย และสิ่งปฏิกูลขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ ให้กับเทศบาลเมืองบ้านดุง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ ใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	145,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด แปรง เข่ง ผงซักฟอก และอื่นๆ ที่เข้ารายการลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะ เป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว12 48 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง สำหรับรถบรรทุก ขยะ เช่น กั้นชน กระจก ยางล้อ และอื่นๆ ที่เข้ารายการลักษ- ณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปก ครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงสำหรับรถบรรทุกขยะ ซึ่งมี ลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบ และอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อ กางเกง ผ้า รองเท้า เข็มขัด หมวก และอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประ กอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		

งบลงทุน	รวม	30,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	30,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องจักรกล ยานพาหนะ ซึ่งไม่รวมถึงค่า ซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง		
<u>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</u>		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	255,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	210,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	210,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
โครงการแก้ไขปัญหาสังคมและความยากจน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือผู้มีรายได้น้อย/นักเรียน /นักศึกษา ให้มีงานทำในช่วงปิดเทอม ปรากฏในแผนพัฒนาท้อง ถื่น (พ.ศ.2561-2561) หน้า 124		
โครงการจัดงานวันสตรีสากล	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมการจัดงานวันสตรี สากล เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม สำหรับผู้เข้าร่วมกิจกรรม ค่ายานพาหนะ และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถื่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 123		
โครงการจัดเวทีประชาคม	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมการจัดเวที ประชาคมเพื่อการมีส่วนร่วม เช่น ค่าอาหาร อาหารว่าง และเครื่องดื่ม สำหรับผู้เข้าร่วมประชาคมและอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถื่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 145		
โครงการซ่อมแซมบ้านผู้ยากไร้และด้อยโอกาส	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการซ่อมแซมบ้านผู้ยากไร้ และด้อยโอกาส ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถื่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 124		

<p>โครงการเยาวชนต้นแบบ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการจัดการอบรมเยาวชนที่มีศักยภาพและความสามารถพื้นฐานในการเป็นผู้นำอยู่แล้วให้เป็นคนต้นแบบ เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการอบรม และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 121</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับสิทธิประโยชน์ของผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ป่วยเอดส์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับสิทธิประโยชน์ ของผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ป่วยเอดส์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 125</p>	จำนวน	20,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	45,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	45,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
<p>โครงการจัดงานรัฐพิธีและงานพิธีสำคัญ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น เงินอุดหนุนที่ทำการปกครอง อำเภอบ้านดุง สำหรับสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมการจัดงานรัฐพิธีและงานสำคัญต่างๆ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2 หน้า 45</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการศึกษาเรียนรู้แนวทางเศรษฐกิจพอเพียงในพระราชดำริ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น เงินอุดหนุนที่ทำการปกครอง อำเภอบ้านดุง สำหรับสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมของศูนย์เรียนรู้อันเนื่องมาจากพระราชดำริบ้านกำเม็ด และเพื่อสนับสนุนการดำเนินงานของกลุ่มอาชีพตามโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4</p>	จำนวน	25,000 บาท

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	730,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	730,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	730,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการกีฬาเยาวชน-ประชาชน ด้านยาเสพติด	จำนวน	700,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการแข่งขันกีฬาเยาวชน-ประชาชน ประเภทต่างๆ ของหมู่บ้านที่เข้าร่วมกิจกรรม เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าวัสดุอุปกรณ์กีฬา ค่ารางวัล ค่าจัดเตรียมสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ทั้งนี้ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 106		
โครงการอบรมความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับกฎและกติกากีฬาสากล	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับกฎและกติกากีฬาสากล โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 107		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	490,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	490,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	490,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการประเพณีลอยกระทง	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯค่าตอบแทนคณะกรรมการ ค่าเวที เครื่องเสียง ค่ารางวัล และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 107		

<p>โครงการประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ เช่น ค่าอาหาร และเครื่องดื่ม สำหรับผู้สูงอายุที่เข้าร่วมกิจกรรม ค่าของรางวัล ค่าจ้างเหมาจัดทำป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าดอกไม้ และค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการจัดงาน พร้อมส่งเสริมรักษาวัฒนธรรมประเพณีของท้องถิ่น ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 109</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมงานประเพณีถวายเทียนพรรษา</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการการจัดกิจกรรมการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมทางพระพุทธศาสนา การจัดกิจกรรมประเพณีทอดเทียนพรรษา การจัดขบวนแห่เทียนเข้าพรรษา ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 105</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น ประเพณีบุญเพ็งธาตุ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ เช่นค่าตอบแทนคณะกรรมการ ค่าเวที เครื่องเสียง ค่ารางวัล และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 109</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการสืบสานงานประเพณีบุญทอดเทียนช่วงเทศกาลเข้าพรรษา อบต.บ้านจันทน์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสืบสานงานประเพณีบุญทอดเทียนช่วงเทศกาลเข้าพรรษา อบต.บ้านจันทน์ โดยจ่ายเป็น ค่าป้ายไวเนล ค่าจ้างกลองยาว ค่าน้ำดื่ม ค่าตกแต่งรถ และอื่นๆ ที่จำเป็น เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 106</p>	จำนวน	20,000 บาท

โครงการอบรมพัฒนาจิตให้กับเด็ก เยาวชนและเจ้าหน้าที่	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการโครงการอบรม พัฒนาจิตให้กับเด็ก เยาวชนและเจ้าหน้าที่ โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ในการจัดกิจกรรม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 106		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	5,211,100 บาท
งบลงทุน	รวม	5,211,100 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	5,211,100 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านไร่สี่สุท-วัดป่าไร่สี่สุท หมู่ 7	จำนวน	464,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดถนน กว้าง 4 เมตร ยาว 200 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร และลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างตามสภาพ พร้อมติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 หน้าที่ 40 ลำดับที่ 18		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านสายน้ำผึ้ง – บ้านดงหวาย หมู่ 14	จำนวน	493,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดถนน กว้าง 5 เมตร ยาว 170 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 850 ตารางเมตร และลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างตามสภาพ พร้อมติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 หน้าที่ 42 ลำดับที่ 20		

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กรอบอ่างหนองตุม หมู่ 4</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดถนน กว้าง 5 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 750 ตารางเมตร และลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างตามสภาพ พร้อมติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 หน้าที่ 32 ลำดับที่ 10</p>	จำนวน	435,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นข้างโรงเรียน หมู่ที่ 2 บ้านโนนศึกษา</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดถนน กว้าง 5 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 750 ตารางเมตร และลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างตามสภาพ พร้อมติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 หน้าที่ 25 ลำดับที่ 1</p>	จำนวน	435,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นข้างวัดบ้านดงบาตร หมู่ 15</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดถนน กว้าง 4 เมตร ยาว 80 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 320 ตารางเมตร และลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างตามสภาพ พร้อมติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 หน้าที่ 32 ลำดับที่ 9</p>	จำนวน	185,600 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นดงหวาย – บ้านปัก หมู่ 11</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดถนน กว้าง 5 เมตร ยาว 170 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 850 ตารางเมตร และลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างตามสภาพ พร้อมติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 หน้าที่ 38 ลำดับที่ 15</p>	จำนวน	493,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นบ้านนายกัณหา คันทะ ภูมิ ไปบ้านนางทองใส	จำนวน	464,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดถนน กว้าง 4 เมตร ยาว 200 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร และลงลูกรังไหล่ทางทั้งสอง ข้างตามสภาพ พร้อมติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 หน้าที่ 12 ลำดับที่ 2		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นบ้านนายน้อย หาญ สงคราม หมู่ 13	จำนวน	72,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดถนน กว้าง 5 เมตร ยาว 25 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 125 ตารางเมตร และลงลูกรังไหล่ทางทั้งสอง ข้างตามสภาพ พร้อมติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 87 ลำดับที่ 48		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นบ้านนายสหชัยไปบ้าน นายสกล พาระแนน หมู่ที่ 6 บ้านโนนสิมมา	จำนวน	435,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดถนน กว้าง 5 เมตร ยาว 150 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 750 ตารางเมตร และลงลูกรังไหล่ทางทั้งสอง ข้างตามสภาพ พร้อมติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 ลำดับที่ 6		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นบ้านนายสิทธิชัย หมู่ 8	จำนวน	348,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดถนน กว้าง 4 เมตร ยาว 150 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร และลงลูกรังไหล่ทางทั้งสอง ข้างตามสภาพ พร้อมติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 หน้าที่ 41 ลำดับที่ 19		

โครงการซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ติก คอนกรีตเส้นหน้าบ้านผู้ช่วยสา ยันต์ ถึง บ้านนายชุมพล หมู่ 16 -เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาด ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 220 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือ ปริมาตรแอสฟัลต์ติก ไม่น้อยกว่า 1,100 ตารางเมตร พร้อม ติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนา ท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 ลำดับที่ 7	จำนวน	462,000 บาท
โครงการซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต เส้นข้างน้ำประปาข้าง วัดถึงหน้าบ้าน ส.อบต. เพ็ง หมู่ 17 -เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาด ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 220 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือ ปริมาตรแอสฟัลต์ติก ไม่น้อยกว่า 1,100 ตารางเมตร พร้อม ติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนา ท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2 หน้าที่ 35 ลำดับที่ 12	จำนวน	462,000 บาท
โครงการซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต เส้นหน้าบ้าน นาย วิกาล เนียมจันทร์หอม หมู่ที่ 5 บ้านหนองกา -เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาด ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 220 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือ ปริมาตรแอสฟัลต์ติก ไม่น้อยกว่า 1,100 ตารางเมตร พร้อม ติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนา ท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2 หน้าที่ 27 ลำดับที่ 3	จำนวน	462,000 บาท

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	762,320 บาท
งบบุคลากร	รวม	355,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	355,320 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	355,320 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น เงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วน ตำบล		
เงินเดือนนักวิชาการเกษตร รวม 355,320 บาท		
(29,610x12) รวมเป็นเงิน 355,320 บาท		

งบดำเนินงาน	รวม	265,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	5,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000 บาท
<p>เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2557</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	225,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น</p> <p>(1) ค่าถ่ายเอกสาร</p> <p>(2) ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ</p> <p>(3) ค่าซั๊กฟอก</p> <p>(4) ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล</p> <p>(5) ค่าระวางบรรทุก</p> <p>(6) ค่าเช่าทรัพย์สิน</p> <p>(7) ค่าธรรมเนียมต่างๆ</p> <p>(8) ค่าจ้างเหมาบริการ</p> <p>(9) อื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้</p>		
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และมีสิทธิตามระเบียบที่ทางราชการกำหนด ถือเป็นปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561</p>		

โครงการกำจัดผักตบชวา	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการจัดการ เพื่อร่วมกันกำจัดผักตบชวา ที่เป็นปัญหาต่อคุณภาพน้ำและการใช้น้ำของเกษตรกรในพื้นที่ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 35		
โครงการคลองสายนน้ำใส	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการจัดการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 35		
โครงการส่งเสริมการผลิตข้าวอินทรีย์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการจัดการตามโครงการฯ เพื่อส่งเสริมให้เกษตรกรผลิตข้าวอินทรีย์ได้ตามมาตรฐานของเกษตรกรในพื้นที่ และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 34		
โครงการส่งเสริมศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการและบริหารศูนย์ เช่น ค่าเบี้ยประชุม ค่าดำเนินกิจกรรมการเรียนรู้ และถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 30		
โครงการอบรมและส่งเสริมอาชีพการเพาะพันธุ์ปลาตุ๊กบักอูย	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมและส่งเสริมอาชีพการเพาะพันธุ์ปลาตุ๊กบักอูย โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 37		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงและรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		

ค่าวัสดุ	รวม	35,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	5,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น วัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ คลิปและอื่นๆ ที่เข้ารายการลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุการเกษตร เช่น มีด จอบ วัสดุเพาะชำ สปริงเกอร์ ปุ๋ย กรรไกรตัดแต่งกิ่งไม้ และอื่นๆ ที่เข้ารายการลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น फिल्म โปสเตอร์ เมมโมรีการ์ด แลบบันทึกเสียงหรือภาพ รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย และอื่นๆ ที่เข้ารายการลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	3,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล เม้าส์ พรินเตอร์ แป้นพิมพ์ และอื่นๆ ที่เข้ารายการลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		

<p>วัสดุสำรวจ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุสำรวจเพื่อใช้ในงานเกษตรตกแต่ง กิ่งไม้ เช่น บันได อลูมิเนียม ฯลฯ และอื่นๆ ที่เข้ารายจ่าย ลักษณะหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้น เปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	<p>จำนวน</p> <p>2,000 บาท</p>
<p>งบลงทุน</p>	<p>รวม</p> <p>142,000 บาท</p>
<p>ค่าครุภัณฑ์</p>	<p>รวม</p> <p>142,000 บาท</p>
<p>ครุภัณฑ์การเกษตร</p>	
<p>จัดซื้อเครื่องตัดต้นไม้ (เลื่อยโซ่ยนต์)</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องตัดต้นไม้ (เลื่อยโซ่ยนต์) แบบบาร์ยัดโซ่ ขนาด 12 นิ้ว ขนาด 2 แรง จำนวน 1 เครื่อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 35 (ตั้งราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตร ฐานครุภัณฑ์)</p>	<p>จำนวน</p> <p>24,000 บาท</p>
<p>จัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน จำนวน 2 เครื่องๆละ 59,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า 36 (ตั้งราคา ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือนธันวาคม 2562)</p>	<p>จำนวน</p> <p>118,000 บาท</p>
<p>งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้</p>	<p>รวม</p> <p>80,000 บาท</p>
<p>งบดำเนินงาน</p>	<p>รวม</p> <p>80,000 บาท</p>
<p>ค่าใช้จ่าย</p> <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ</p>	<p>รวม</p> <p>80,000 บาท</p>
<p>โครงการปลูกป่ารักษาสิ่งแวดล้อม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่าย โครงการปลูกป่ารักษาสิ่งแวดล้อม "ท้องถิ่นอาสา ปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ จิตอาสา สร้างป่า รักษาน้ำ" ค่าดำเนินการจัดกิจกรรมการปลูกป่า การดูแลรักษา สิ่งแวดล้อม ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็น และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 136</p>	<p>จำนวน</p> <p>30,000 บาท</p>

โครงการปลูกหญ้าแฝก	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการจัดการปลูกหญ้าแฝก ค่าวัสดุอุปกรณ์ ที่จำเป็น และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้า 135		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยาม บรมราชกุมารี (อพ.สธ.) เช่น การสำรวจ รวบรวม การปลูกพืช และค่าอุปกรณ์อื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในลักษณะหมวดนี้ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 135		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	20,014,980 บาท
งบกลาง	รวม	20,014,980 บาท
งบกลาง	รวม	20,014,980 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	381,429 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 5% ให้กับ พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ จำนวน 50 อัตรา เป็นเงิน 381,429 บาท (ยอดเงิน 7,628,580 × 5%)		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	14,565,600 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุที่มีสิทธิได้รับเงิน ผู้สูงอายุ อายุระหว่าง60-69 ปีจำนวน 1,120คนๆละ 600 บาท/เดือนจำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 8,064,000 บาท ผู้สูงอายุ อายุระหว่าง 70-79 ปี จำนวน 514 คนๆละ 700 บาท/เดือนจำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 4,317,600 บาท ผู้สูงอายุ อายุระหว่าง 80-89 ปี จำนวน 190 คนๆละ 800 บาท/เดือนจำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 1,824,000 บาท ผู้สูงอายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 30 คนๆละ 1,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 360,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 127		

เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	4,032,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็น เบี้ยยังชีพให้กับผู้พิการจำนวน 420 คนๆละ800 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 4,032,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 127 		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	240,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็น เบี้ยยังชีพให้กับผู้ติดเชื้อเอดส์ จำนวน 40 รายๆละ 500 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 240,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 127 		
สำรองจ่าย	จำนวน	80,951 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็น เงินสำรองจ่ายสำหรับเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม 		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
เงินสมทบ สปสช. ตาม“โครงการหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่”	จำนวน	360,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็น เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของงบประมาณที่ได้รับจากกองทุน ในกรณีองค์การบริหารส่วนตำบลขนาดกลาง (สปสช. จัดสรรให้ 45บาท/จำนวนประชากร 1 คน) จำนวนประชากรตำบลบ้านจันทร์ จำนวน 14,322 คน ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 128 		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	15,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> -เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนเข้ากองทุนเงินทดแทนเป็นรายปีในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปีเป็นไปตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 เรื่อง การตั้งงบประมาณเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 		
เงินช่วยเหลือพิเศษ	จำนวน	50,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็น เงินช่วยเหลือพิเศษพนักงานส่วนตำบล/ลูกจ้างประจำ ในกรณีที่เสียชีวิตระหว่างปฏิบัติหน้าที่ราชการและอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ 		

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	290,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ร้อยละ 1 ของประมาณ การรายรับไม่รวมเงินอุดหนุน (ประมาณการรายรับไม่ รวมเงินอุดหนุน 290,000 บาท)		